

Rosborg Møbler A/S

Astrupvej 1, Ødum, 8370 Hadsten

CVR-nr. 21 86 60 08

Årsrapport

1. oktober 2016 - 30. september 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. december 2017.

Niels Hultmann Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Rosborg Møbler A/S Astrupvej 1 Ødum 8370 Hadsten
	Telefon: 86989322
	CVR-nr.: 21 86 60 08
	Hjemsted: Ødum
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Anders Götzsche, Formand Rasmus Christensen Niels Hultmann Pedersen
Direktion	Rasmus Christensen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Modervirksomhed	Niels Hultmann Holding ApS
Associeret virksomhed	RosborgShop ApS, Hadsten

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive møbelforretning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.551.572 kr. mod 2.654.322 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.595.493 kr. mod 436.339 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	4.551.572	2.654.322
1 Personaleomkostninger	-2.374.200	-1.785.899
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-120.400	-118.947
Driftsresultat	2.056.972	749.476
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	132.296	31.634
Andre finansielle indtægter	3.265	2.140
Øvrige finansielle omkostninger	-181.781	-231.639
Resultat før skat	2.010.752	551.611
Skat af årets resultat	-415.259	-115.272
Årets resultat	1.595.493	436.339
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	132.296	31.634
Udbytte for regnskabsåret	800.000	300.000
Overføres til overført resultat	663.197	104.705
Disponeret i alt	1.595.493	436.339

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	76.403	77.016
Grunde og bygninger	5.305.941	5.400.833
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.382.344</u>	<u>5.477.849</u>
2 Kapitalandel i associeret virksomhed	213.930	81.634
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>213.930</u>	<u>81.634</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.596.274</u>	<u>5.559.483</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	5.192.548	4.881.182
Varebeholdninger i alt	<u>5.192.548</u>	<u>4.881.182</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	493.203	339.472
Andre tilgodehavender	22.505	1.700
Periodeafgrænsningsposter	203.789	108.049
Tilgodehavender i alt	<u>719.497</u>	<u>449.221</u>
Likvide beholdninger	241.650	36.131
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.153.695</u>	<u>5.366.534</u>
Aktiver i alt	<u>11.749.969</u>	<u>10.926.017</u>

Balance 30. september

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	500.000	500.000
4 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	163.930	31.634
5 Overført resultat	3.265.598	2.602.401
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	800.000	300.000
Egenkapital i alt	<u>4.729.528</u>	<u>3.434.035</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	501.243	488.539
Hensatte forpligtelser i alt	<u>501.243</u>	<u>488.539</u>
Gældsforpligtelser		
7 Gæld til realkreditinstitutter	2.838.467	3.001.398
Gæld til pengeinstitutter	0	719.532
Deposita	33.000	33.000
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	402.512	122.606
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.273.979</u>	<u>3.876.536</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	197.483	233.000
Gæld til pengeinstitutter	0	759.780
Modtagne forudbetalinger fra kunder	944.431	333.264
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.583.922	1.505.788
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	30.668
Anden gæld	519.383	264.407
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.245.219</u>	<u>3.126.907</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>6.519.198</u>	<u>7.003.443</u>
Passiver i alt	<u>11.749.969</u>	<u>10.926.017</u>
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.012.989	1.621.204
Pensioner	223.587	101.568
Andre omkostninger til social sikring	38.199	28.204
Personaleomkostninger i øvrigt	99.425	34.923
	<u>2.374.200</u>	<u>1.785.899</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>5</u>
	 <u>30/9 2017</u>	 <u>30/9 2016</u>
2. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Kostpris 1. oktober 2016	50.000	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>50.000</u>
Kostpris 30. september 2017	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
Opskrivninger 1. oktober 2016	31.634	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>132.296</u>	<u>31.634</u>
Opskrivninger 30. september 2017	<u>163.930</u>	<u>31.634</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	<u>213.930</u>	<u>81.634</u>
Associeret virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
RosborgShop ApS	Hadsten	50 %
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober 2016	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. oktober 2016	31.634	0
Resultatandel	<u>132.296</u>	<u>31.634</u>
	<u>163.930</u>	<u>31.634</u>

Noter

	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober 2016	2.602.401	2.497.696
Årets overførte overskud eller underskud	<u>663.197</u>	<u>104.705</u>
	<u>3.265.598</u>	<u>2.602.401</u>
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. oktober 2016	300.000	100.000
Udloddet udbytte	-300.000	-100.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>800.000</u>	<u>300.000</u>
	<u>800.000</u>	<u>300.000</u>
7. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	3.035.950	3.162.398
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-197.483</u>	<u>-161.000</u>
	<u>2.838.467</u>	<u>3.001.398</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.039.117</u>	<u>2.354.438</u>
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.036 t.kr., er der givet selskabets ejendom Astrupvej 1, Ødum, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør 5.306 t.kr.		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.250 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Varebeholdninger	5.193 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	493 t.kr.	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	76 t.kr.	

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationel leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 13 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 56 måneder og en samlet restleasingydelse på 64 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for RosborgShop ApS' banklån. RosborgShop ApS' bankgæld udgør pr. 30. september 2017 i alt 7 t.kr. Kautionen er begrænset til 250 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har i tilfælde af RosborgShop ApS' eventuelle betalingsstandsning, konkurs eller anden rådighedsindskrænkning vedrørende sin formue afgivet tilbagetrædelseserklæring til fordel for pengeinstitut.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Niels Hultmann Holding ApS som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.